
 
 

*MMFMX00NZZSP  
MAGISTRÁT MĚSTA FRÝDKU-MÍSTKU 
odbor územního rozvoje a stavebního řádu, oddělení stavebního řádu,  
Radniční č.p. 1148, 738 22 Frýdek-Místek 

SP.ZN.: MMFM_S 7554/2015/OÚRaSŘ/Mac           
Č.J.:  MMFM  68450/2015 
VYŘIZUJE: Dagmar Mackaničová 
TEL.:   558 609 237 
E-MAIL.:  mackanicova.dagmar@frydekmistek.cz 
DATUM:  01.06.2015  
 

 

V E Ř E J N Á   V Y H L Á Š K A 
O Z N Á M E N Í  Z A H Á J E N Í  Ú Z E M N Í H O  Ř Í Z E N Í  

 
 
 
Magistrát města Frýdku-Místku, odbor územního rozvoje a stavebního řádu, oddělení stavebního 
řádu (dále jen "stavební úřad"), jako stavební úřad příslušný podle ust. § 13 odst. 1 písm. c) zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, (dále jen "stavební zákon") a jako místně příslušný správní orgán podle ust. § 11 odst. 1 
písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "správní řád") 
doručuje v souladu s ust. § 144  odst. 6 správního řádu a v souladu s ust. § 87 odst. 1 stavebního 
zákona oznámení zahájení územního řízení o umístění stavby: "Chodník - ul. Na Baštici" na 
pozemcích parcelní číslo 2300, 2363, 7382, 7598/1, 7599/1, 7599/6, 7618 v katastrálním území 
Staré Město u Frýdku-Místku a seznámení s podklady všem známým účastníkům dle ust § 85 odst. 
1 písm. b) a ust. § 85 odst. 2  stavebního zákona veřejnou vyhláškou, neboť v předmětném řízení je 
více než 30 účastníků. 
 
 
Těmito účastníky v předmětném řízení jsou:  

3.ČEZ Distribuce, a. s., Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 
4. Obec Staré Město, Jamnická č.p. 46, Staré Město, 738 01  Frýdek-Místek 1 
5. O2 Czech Republic a.s., Za Brumlovkou č.p. 266/2, 140 00  Praha 4-Michle 
6. Povodí Odry, státní podnik, Varenská č.p. 3101/49, Moravská Ostrava, 702 00  Ostrava 2 
7. RWE Distribuční služby, s.r.o., Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00  Brno 2 
8. Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, středisko Frýdek-Místek, 
Horymírova č.p. 2287, Frýdek, 738 33  Frýdek-Místek 
9. TS a.s., 17. listopadu č.p. 910, Místek, 738 01  Frýdek-Místek 1 
10. Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., 28. října č.p. 1235/169, Mariánské Hory, 
709 00  Ostrava 9 
11. Jana Richterová, Lazecká č.p. 269, Staré Město, 738 01  Frýdek-Místek 1 
12. Luděk Zlý, Lazecká č.p. 305, Staré Město, 738 01  Frýdek-Místek 1 
13. DiS. Karel Šištík, Na Baštici č.p. 285, Staré Město, 738 01  Frýdek-Místek 1 
14. Petra Šištíková, Na Baštici č.p. 285, Staré Město, 738 01  Frýdek-Místek 1 
15. Petr Čížek, Na Baštici č.p. 286, Staré Město, 738 01  Frýdek-Místek 1 
16. Lada Čížková, Na Baštici č.p. 286, Staré Město, 738 01  Frýdek-Místek 1 
17. Antonín Vašut, Na Baštici č.p. 284, Staré Město, 738 01  Frýdek-Místek 1 
18. Ladislav Válek, Na Baštici č.p. 283, Staré Město, 738 01  Frýdek-Místek 1 
19. Karla Válková, Na Baštici č.p. 283, Staré Město, 738 01  Frýdek-Místek 1 



Č.j. MMFM  68450/2015 str. 2 
 

20. Daniel Bláha, Revoluční č.p. 91, 351 35  Plesná u Chebu 
21. Denisa Bláhová, Na Baštici č.p. 253, Staré Město, 738 01  Frýdek-Místek 1 
22. Miloslav Kupsa, Na Baštici č.p. 252, Staré Město, 738 01  Frýdek-Místek 1 
23. Eliška Kupsová, Na Baštici č.p. 252, Staré Město, 738 01  Frýdek-Místek 1 
24. Vladimír Hučka, Na Baštici č.p. 251, Staré Město, 738 01  Frýdek-Místek 1 
25. Anna Hučková, Na Baštici č.p. 251, Staré Město, 738 01  Frýdek-Místek 1 
26. Emanuel Hučka, Slunečná č.p. 490/7, Přímětice, 669 04  Znojmo 4 
27. Dalibor Hučka, Na Baštici č.p. 251, Staré Město, 738 01  Frýdek-Místek 1 
28. Miroslav Jakubík, Na Baštici č.p. 127, Staré Město, 738 01  Frýdek-Místek 1 
29. Anna Jakubíková, Na Baštici č.p. 127, Staré Město, 738 01  Frýdek-Místek 1 
30. Miroslava Morisová, Na Baštici č.p. 127, Staré Město, 738 01  Frýdek-Místek 1 
31. Jarmila Kadlecová, Tyršova č.p. 352/12, 796 01  Prostějov 1 
32. Ilonka Barvíková, Foerstrova č.p. 2448/29, Moravská Ostrava, 702 00  Ostrava 2 
33. Miroslav Laryš, Výškovická č.p. 448/155, Výškovice, 700 30  Ostrava 30 
34. Eva Schneiderová, Havlíčkova č.p. 202, Branka u Opavy, 747 41  Hradec nad Moravicí 
35. Vlastimil Hrůzek, Krásná č.p. 346, 739 04  Pražmo 
36. Jaroslav Obruča, Dobrovského č.p. 3095, Frýdek, 738 01  Frýdek-Místek 1 
37. Jan Řehák, Jamnická č.p. 106, Staré Město, 738 01  Frýdek-Místek 1 
38. Jana Jakešová, Na Baštici č.p. 169, Staré Město, 738 01  Frýdek-Místek 1 
39. Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Oblastní ředitelství Ostrava, Muglinovská 
č.p. 1038/5, 712 00  Ostrava 
 
 
 
 
  
 
 
Dagmar Mackaničová 
referent oddělení stavebního řádu 
 
 

Příloha: 1x oznámení zahájení řízení č.j. MMFM 68218/2015 ze dne 01.06.2015 

 
 
Toto opatření  musí být vyvěšeno na úředních deskách Magistrátu města Frýdku-Místku, po 
dobu 15 dnů a po shodnou dobu zveřejněno též způsobem umožňujícím dálkový přístup. 
 
Patnáctým dnem po vyvěšení na úřední desce se písemnost považuje za doručenou, neboť 
v této lhůtě byla splněna i povinnost zveřejnění písemnosti též způsobem umožňujícím 
dálkový přístup.  
 
 
 
Vyvěšeno od (datum) ........................................... do (datum) .................................................... 
 
 
Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení opatření a jeho zveřejnění způsobem 
umožňujícím dálkový přístup.  
 
 
Obdrží: (na doručenku bez účinku doručení)  

 Magistrát města Frýdku-Místku, právní odbor 



Č.j. MMFM  68450/2015 str. 3 
 

 
 

*MMFMX00NZJYZ  
MAGISTRÁT MĚSTA FRÝDKU-MÍSTKU 
odbor územního rozvoje a stavebního řádu, oddělení stavebního řádu,  
Radniční č.p. 1148, 738 22 Frýdek-Místek 

SP.ZN.: MMFM_S 7554/2015/OÚRaSŘ/Mac           
Č.J.:  MMFM  68218/2015 
VYŘIZUJE: Dagmar Mackaničová 
TEL.:   558 609 237 
E-MAIL.:  mackanicova.dagmar@frydekmistek.cz 
DATUM:  01.06.2015  
 

 

O Z N Á M E N Í 
Z A H Á J E N Í   Ú Z E M N Í H O   Ř Í Z E N Í   

 
 
Obec Staré Město, IČO 00576948, Jamnická 46, 738 01  Staré Město zastoupená na základě 
plné moci ASA, spol. s r.o., Potoční 1091, 738 01  Frýdek-Místek (dále jen "žadatel") podala dne 
19.05.2015 u Magistrátu města Frýdku-Místku, odboru územního rozvoje a stavebního řádu, 
oddělení stavebního řádu (dále jen "stavební úřad"), žádost o vydání územního rozhodnutí 
o umístění stavby: "Chodník - ul. Na Baštici" na pozemcích parcelní číslo 2300, 2363, 7382, 
7598/1, 7599/1, 7599/6, 7618 v katastrálním území Staré Město u Frýdku-Místku. Uvedeným dnem 
podání bylo zahájeno územní řízení. 
 
Popis stavby: 

Stavba chodníku bude umístěna v jižní části zastavěného území obce Staré Město podél ulice 
Jamnická a ulice Na Baštici (sil. II/477) vedoucí dále do obce Baška. Chodník bude navazovat na 
stávající chodník v blízkosti místního hřbitova a autobusové zastávky. Stavba bude umístěna v 
intravilánu obce od křižovatky ulic Jamnická x Lázecká, a dále za mostem ev. č. 477-028 přes 
Baštici  a podél ul. Na Baštici až po dům č.p. 126. Délka nového chodníku bude v součtu 304,10 m, 
šířka 1,50 m. Stavba chodníku vyvolá úpravy stávajícího systému odvodnění komunikace. Stávající 
sjezdy k přilehlým nemovitostem, napojení účelových a místních komunikací, sjezdů apod. bude 
plně respektováno. 

Navrhovaný chodník je rozdělen na tři úseky: Úsek 1 - podél zahrady na parcele č. 7046, v délce 
27,50 m; Úsek 2 - u čerpací stanice v délce 22,10 m; Úsek 3 - nejdelší úsek opatřený staničením ZÚ 
0,00 - KÚ 254,00 v délce 254,50 m. Součástí stavby bude odvodnění třetího úseku dešťovou 
kanalizaci DN 250 PP, v délce 268,50 m.  
 
Stavební úřad, jako stavební úřad příslušný podle ust. § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
"stavební zákon"), a jako místně příslušný správní orgán dle ust. § 11 odst. 1 písm. b) zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "správní řád") oznamuje podle 
ust. § 87 odst. 1 stavebního zákona zahájení územního řízení, ve kterém upouští od ústního jednání. 
Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky do 15 dnů od 
doručení tohoto oznámení. 
 
K později uplatněným závazným stanoviskům a námitkám nebude přihlédnuto.  
 



Č.j. MMFM  68450/2015 str. 4 
 

Stavební úřad podle ust. § 36 odst. 3 správního řádu vyrozumívá účastníky řízení, že ve lhůtě do 5 
dnů po skončení výše uvedené lhůty pro podání námitek, se mohou vyjádřit k podkladům 
rozhodnutí. V této souvislosti stavební úřad současně účastníky řízení upozorňuje, že toto 
ustanovení neslouží k tomu, aby se účastníci řízení mohli opětovně vyjádřit k projednávané věci a 
uplatnit k předmětu řízení nové námitky či připomínky.  
 
Nahlédnout do podkladů rozhodnutí a vyjádřit se k nim mají účastníci řízení a dotčené orgány 
možnost přímo na pracovišti odboru územního rozvoje a stavebního řádu, oddělení stavebního řádu 
(v kanceláři číslo 325) v budově Magistrátu města Frýdku-Místku, Radniční č.p. 1148, 738 22 
Frýdek-Místek (nejlépe v úřední dny: Po, St 8:00 - 17:00 a Čt 13:00 - 15:00). 
 
Poučení: 

Závazná stanoviska, která mohou dotčené orgány uplatňovat podle ust. § 4 odst. 4 stavebního 
zákona, a námitky účastníků řízení musí být uplatněny nejpozději při ústním jednání, případně při 
veřejném ústním jednání, při kterém musí být nejpozději uplatněny také připomínky veřejnosti; 
jinak se k nim nepřihlíží. Jestliže dojde k upuštění od ústního jednání, musí být závazná stanoviska 
dotčených orgánů podle ust. § 4 odst. 4 stavebního zákona a námitky účastníků řízení uplatněny ve 
stanovené lhůtě; jinak se k nim nepřihlíží.  
 
K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územního 
nebo regulačního plánu, se nepřihlíží.  
 
Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka 
řízení, a důvody podání námitek; k námitkám, které překračují rozsah stanovený v ust. § 89 odst. 4 
stavebního zákona, se nepřihlíží.  
 
Obec uplatňuje v územním řízení námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Osoba, která 
je účastníkem řízení podle ust. § 85 odst. 2 písm. a) a b) stavebního zákona, může uplatňovat 
námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým je její právo přímo dotčeno. Osoba, která 
je účastníkem řízení podle ust. § 85 odst. 2 písm. c) stavebního zákona, může v územním řízení 
uplatňovat námitky, pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, 
jehož ochranou se podle zvláštního právního předpisu zabývá. K námitkám, které nesplňují uvedené 
požadavky, se nepřihlíží.  
 
Námitku, o které nedošlo k dohodě mezi účastníky řízení, stavební úřad posoudí na základě 
obecných požadavků na výstavbu, závazných stanovisek, popřípadě rozhodnutí dotčených orgánů 
nebo technických norem, pokud taková námitka nepřesahuje rozsah jeho působnosti. Nedošlo-li k 
dohodě o námitce občanskoprávní povahy, stavební úřad si o ní učiní úsudek a rozhodne ve věci; to 
neplatí v případě námitek týkajících se existence nebo rozsahu vlastnických nebo jiných věcných 
práv. 
 
Pověřený zaměstnanec stavebního úřadu je podle ust. § 172 odst. 1 stavebního zákona oprávněn při 
plnění úkolů vstupovat na cizí pozemky, stavby a do staveb s vědomím jejich vlastníků při 
zjišťování stavu stavby a pozemku nebo opatřování důkazů a dalších podkladů pro vydání 
správního rozhodnutí nebo opatření. 
 
Stavební úřad může podle ust. § 173 odst. 1 stavebního zákona uložit pořádkovou pokutu do 
50 000 Kč tomu, kdo závažným způsobem ztěžuje postup v řízení anebo plnění úkolů podle ust. 
§ 172 odst. 1 stavebního zákona tím, že znemožňuje oprávněné úřední osobě nebo osobě jí přizvané 
vstup na svůj pozemek nebo stavbu. 
 
Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 
 



Č.j. MMFM  68450/2015 str. 5 
 

Účastník nebo jeho zástupce je povinen předložit na výzvu oprávněné úřední osoby průkaz 
totožnosti. Průkazem totožnosti se rozumí doklad, který je veřejnou listinou, v němž je uvedeno 
jméno a příjmení, datum narození a místo trvalého pobytu, popřípadě bydliště mimo území České 
republiky a z něhož je patrná i podoba, popřípadě jiný údaj umožňující správnímu orgánu 
identifikovat osobu, která doklad předkládá, jako jeho oprávněného držitele. 
 
Každý, kdo činí úkony jménem právnické osoby, musí prokázat své oprávnění. V téže věci může za 
právnickou osobu současně činit úkony jen jedna osoba. 
 
Účastníci mají právo vyjádřit v řízení své stanovisko. Účastníci se mohou před vydáním rozhodnutí 
vyjádřit k podkladům rozhodnutí, popřípadě navrhnout jejich doplnění. 
 
Součástí tohoto opatření je poučení účastníka řízení o jeho právech a povinnostech dle 
správního řádu.  
 
 
 
 
 
  
 
 
Dagmar Mackaničová 
referent oddělení stavebního řádu 
 
 
 
Obdrží: 
Účastníci řízení dle ust. § 85 odst. 1 písm. a) – doporučeně do datové schránky 
1. Obec Staré Město, Jamnická č.p. 46, Staré Město, 738 01  Frýdek-Místek 1 zastoupena na 
základě plné moci ASA, spol. s r.o., IDDS: amznkzc sídlo: Potoční č.p. 1091, Frýdek, 738 01  
Frýdek-Místek 1 

 
Účastníci řízení dle ust. § 85 odst. 1 písm. b) a ust. § 85 odst. 2 – veřejnou vyhláškou 

Jelikož v předmětném řízení je více než 30 účastníků řízení, stavební úřad v souladu s ust. § 144  
odst. 6 správního řádu v návaznosti na ust. § 87 odst. 1 stavebního zákona doručuje oznámení 
zahájení řízení veřejnou vyhláškou.  

3.ČEZ Distribuce, a. s., Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 
4. Obec Staré Město, Jamnická č.p. 46, Staré Město, 738 01  Frýdek-Místek 1 
5. O2 Czech Republic a.s., Za Brumlovkou č.p. 266/2, 140 00  Praha 4-Michle 
6. Povodí Odry, státní podnik, Varenská č.p. 3101/49, Moravská Ostrava, 702 00  Ostrava 2 
7. RWE Distribuční služby, s.r.o., Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00  Brno 2 
8. Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, středisko Frýdek-Místek, 
Horymírova č.p. 2287, Frýdek, 738 33  Frýdek-Místek 
9. TS a.s., 17. listopadu č.p. 910, Místek, 738 01  Frýdek-Místek 1 
10. Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., 28. října č.p. 1235/169, Mariánské Hory, 
709 00  Ostrava 9 
11. Jana Richterová, Lazecká č.p. 269, Staré Město, 738 01  Frýdek-Místek 1 
12. Luděk Zlý, Lazecká č.p. 305, Staré Město, 738 01  Frýdek-Místek 1 
13. DiS. Karel Šištík, Na Baštici č.p. 285, Staré Město, 738 01  Frýdek-Místek 1 
14. Petra Šištíková, Na Baštici č.p. 285, Staré Město, 738 01  Frýdek-Místek 1 
15. Petr Čížek, Na Baštici č.p. 286, Staré Město, 738 01  Frýdek-Místek 1 



Č.j. MMFM  68450/2015 str. 6 
 

16. Lada Čížková, Na Baštici č.p. 286, Staré Město, 738 01  Frýdek-Místek 1 
17. Antonín Vašut, Na Baštici č.p. 284, Staré Město, 738 01  Frýdek-Místek 1 
18. Ladislav Válek, Na Baštici č.p. 283, Staré Město, 738 01  Frýdek-Místek 1 
19. Karla Válková, Na Baštici č.p. 283, Staré Město, 738 01  Frýdek-Místek 1 
20. Daniel Bláha, Revoluční č.p. 91, 351 35  Plesná u Chebu 
21. Denisa Bláhová, Na Baštici č.p. 253, Staré Město, 738 01  Frýdek-Místek 1 
22. Miloslav Kupsa, Na Baštici č.p. 252, Staré Město, 738 01  Frýdek-Místek 1 
23. Eliška Kupsová, Na Baštici č.p. 252, Staré Město, 738 01  Frýdek-Místek 1 
24. Vladimír Hučka, Na Baštici č.p. 251, Staré Město, 738 01  Frýdek-Místek 1 
25. Anna Hučková, Na Baštici č.p. 251, Staré Město, 738 01  Frýdek-Místek 1 
26. Emanuel Hučka, Slunečná č.p. 490/7, Přímětice, 669 04  Znojmo 4 
27. Dalibor Hučka, Na Baštici č.p. 251, Staré Město, 738 01  Frýdek-Místek 1 
28. Miroslav Jakubík, Na Baštici č.p. 127, Staré Město, 738 01  Frýdek-Místek 1 
29. Anna Jakubíková, Na Baštici č.p. 127, Staré Město, 738 01  Frýdek-Místek 1 
30. Miroslava Morisová, Na Baštici č.p. 127, Staré Město, 738 01  Frýdek-Místek 1 
31. Jarmila Kadlecová, Tyršova č.p. 352/12, 796 01  Prostějov 1 
32. Ilonka Barvíková, Foerstrova č.p. 2448/29, Moravská Ostrava, 702 00  Ostrava 2 
33. Miroslav Laryš, Výškovická č.p. 448/155, Výškovice, 700 30  Ostrava 30 
34. Eva Schneiderová, Havlíčkova č.p. 202, Branka u Opavy, 747 41  Hradec nad Moravicí 
35. Vlastimil Hrůzek, Krásná č.p. 346, 739 04  Pražmo 
36. Jaroslav Obruča, Dobrovského č.p. 3095, Frýdek, 738 01  Frýdek-Místek 1 
37. Jan Řehák, Jamnická č.p. 106, Staré Město, 738 01  Frýdek-Místek 1 
38. Jana Jakešová, Na Baštici č.p. 169, Staré Město, 738 01  Frýdek-Místek 1 
39. Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Oblastní ředitelství Ostrava, Muglinovská 
č.p. 1038/5, 712 00  Ostrava 

 
Dotčené orgány (doporučeně na dodejku / do DS) 
40. Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje, územní odbor Frýdek-Místek, IDDS: 
spdaive 
 sídlo: Pavlíkova č.p. 2264, Místek, 738 01  Frýdek-Místek 1 
41. Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, územní pracoviště 
Frýdek-Místek, IDDS: w8pai4f 
 sídlo: Palackého č.p. 121, Místek, 738 01  Frýdek-Místek 1 
42. Magistrát města Frýdek-Místek, odbor životního prostředí a zemědělství, Palackého č.p. 115, 
Místek, 738 01  Frýdek-Místek 1 
43. Magistrát města Frýdku-Místku, odbor dopravy a silničního hospodářství, Radniční č.p. 1148, 
Frýdek, 738 22  Frýdek-Místek 
44. Obecní úřad Staré Město, IDDS: hefbskg 
 sídlo: Jamnická č.p. 46, Staré Město, 738 01  Frýdek-Místek 1 
45. Drážní úřad, Sekce stavební, oblast Olomouc, IDDS: 5mjaatd 
 sídlo: Nerudova č.p. 1, 779 00  Olomouc 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Č.j. MMFM  68450/2015 str. 7 
 

 

 

P O U Č E N Í 
účastníka řízení podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů  
 
1) Účastník řízení může namítat podjatost úřední osoby, jakmile se o ní dozví (§ 14 odst. 2 

správního řádu). 
2) Účastník řízení má právo požadovat informace, kdo je v řízení oprávněnou úřední osobou, a 

požadovat prokázání totožnosti oprávněné úřední osoby (§ 15 odst. 4 správního řádu). 
3) Účastníci řízení mohou jednat v jazyce českém a slovenském (§ 16 odst. 1 správního řádu). 
4) Písemnosti vyhotovené v cizím jazyce musí účastník řízení předložit v originálním znění a 

současně v úředně ověřeném překladu do jazyka českého (§ 16 odst. 2 správního řádu). 
5) Každý, kdo prohlásí, že neovládá jazyk, jímž se vede jednání, má právo na tlumočníka 

zapsaného v seznamu tlumočníků, kterého si obstará na své náklady (§ 16 odst. 3 správního 
řádu). 

6) Občan České republiky příslušející k národnostní menšině, která tradičně a dlouhodobě žije na 
území České republiky, má právo před správním orgánem činit podání a jednat v jazyce své 
národnostní menšiny. Pokud nemá správní orgán úřední osobu znalou jazyka národnostní 
menšiny, obstará si občan tlumočníka zapsaného v seznamu tlumočníků na náklady správního 
orgánu (§16 odst. 4 správního řádu). 

7) Osoby neslyšící mají právo na tlumočníka znakové řeči a ti, kteří neovládají znakovou řeč, mají 
právo na prostředníka k dorozumění (§ 16 odst. 5 správního řádu). 

8) Účastníkem řízení je i ten, kdo tvrdí, že je účastníkem řízení, a to do doby, než se prokáže opak 
(§ 28 odst. 1 správního řádu). 

9) Úkony týkající se společných věcí nebo práv činí účastníci řízení společně, pokud ze zvláštního 
zákona nevyplývá něco jiného (§ 29 odst. 5 správního řádu). 

10) Jménem právnické osoby činí úkony její statutární zástupce (§ 30 odst. 1 správního řádu). 
11) Za právnickou osobu může činit úkony jen jedna osoba (§ 30 odst. 2 správního řádu). 
12) Zástupcem účastníka řízení je zákonný zástupce, opatrovník nebo zmocněnec; zástupcem 

účastníků, jejichž zájmy si neodporují, může být i společný zmocněnec nebo společný zástupce 
(§ 31 správního řádu). 

13) V rozsahu, v jakém účastník řízení nemá procesní způsobilost, musí být zastupován zákonným 
zástupcem (§ 32 odst. 1 správního řádu). 

14) Účastník si může zvolit zmocněnce. Zmocnění k zastoupení se prokazuje písemnou plnou mocí 
nebo ústně do protokolu, v téže věci současně lze mít pouze jednoho zmocněnce (§ 33 odst. 1 
správního řádu). 

15) Mají právo v řízení vyjádřit své stanovisko, pokud o to požádají, poskytne jim správní orgán 
informace o řízení (§ 36 odst. 2 správního řádu). 

16) Účastníci řízení nebo jejich zástupci jsou na požádání správního orgánu povinni předložit 
průkaz totožnosti (OP), nebo jiný doklad, ze kterého lze ověřit podobu, jméno, příjmení, datum 
narození a místo trvalého pobytu (§ 36 odst. 5 správního řádu). 

17) Účastníci řízení a jejich zástupci mají právo nahlížet do spisu, a to i po právní moci rozhodnutí 
(§ 38 odst. 1 správního řádu).                                                                          

18) Mají právo činit si výpisy a právo na pořízení kopie spisu nebo jeho části za úplatu dle zákona č. 
634/2004 Sb., o správních poplatcích, a to za 15 Kč za první stránku a 5 Kč za každou další i 
započatou stránku (§ 38 odst. 4 správního řádu). 

19) Účastníci řízení jsou povinni označit důkazy na podporu svých tvrzení (§ 52 správního řádu). 
20) Vlastník nebo uživatel věci nebo ten, kdo má věc u sebe, je povinen ji předložit správnímu 

orgánu nebo strpět ohledání na místě (§ 54 odst. 1 správního řádu). 



Č.j. MMFM  68450/2015 str. 8 
 

21) Tomu, kdo po předchozím napomenutí ruší pořádek nebo neuposlechne pokynu úřední osoby, 
může být uložena pořádková pokuta ve výši do 50 000 Kč (§ 62 odst. 1 písm. b), c) správního 
řádu). 

22) Tomu, kdo nepřístojným chováním ruší pořádek při ústním jednání nebo ohledání na místě, 
popřípadě jiného úkonu, může po předchozím upozornění být vykázán z místa (§ 63 odst. 1 
správního řádu). 

23) Po dobu přerušení řízení činí účastníci řízení úkony, které jsou zapotřebí k odstranění důvodů 
přerušení (§ 65 odst. 1 správního řádu). 


		2015-06-01T15:52:32+0200
	Dagmar Mackaničová
	oprávněná úřední osoba




